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Besvarelse af spørgsmål 135 alm. del stillet af udvalget den 13. marts 
2018. 
 

Spørgsmål: 
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23/1-18 fra Lars Kruse 
Ravnsbeck, WASTECONTROL ApS, vedrørende erfaringerne som 
iværksætter med det danske bank-/finanssystem, jf. ERU alm. del - bilag 
132. 
 

Svar: 
Det er en meget højt prioriteret del af regeringens politik at skabe gode 
rammer for iværksættere, der er et af kerneelementerne i regeringens pla-
ner for at sikre vækst i Danmark. I den sammenhæng er det også vigtigt at 
der er gode muligheder for adgang til kapital til iværksættere og virksom-
heder med vækstpotentiale. 
 
Jeg har ikke mulighed for at gå ind i den konkrete sag, men generelt er det 
sådan, at det er penge- og realkreditinstitutterne selv, der fastlægger deres 
kreditpolitik og yder lån på baggrund af denne. 
 
Det er imidlertid en velkendt problemstilling, at det kan være vanskeligt 
for nye iværksættervirksomheder at rejse bankfinansiering, bl.a. fordi de 
ofte ikke kan stille fuld pant for lån, ligesom de har vanskeligt ved at 
fremvise samme resultater som etablerede selskaber. Derfor tilbyder den 
statslige investeringsfond Vækstfonden bl.a. Vækstlån, som er såkaldt 
efterstillet finansiering til bl.a. iværksættervirksomheder, der har vanske-
ligt ved at rejse den fulde finansiering af deres vækstplaner privat. 
 
Herudover tilbyder den statslige investeringsfond Danmarks Grønne In-
vesteringsfond (DGIF) ligeledes lånefinansiering specielt målrettet pro-
jekter, som fremmer den grønne omstilling, hvilket muligvis kunne være 
relevant for den omtalte virksomhed. 
 
Der er således en række muligheder for at søge supplerende lånefinansie-
ring udenfor bankerne til perspektivrige projekter. 
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Jeg vil endvidere pege på Erhvervs- og iværksætterpakken fra november 
2017. I denne aftale indgår bl.a. et investorfradrag og en aktiesparekonto, 
der skal gøre det lettere for bl.a. iværksættere at rejse egenkapital hos pri-
vate investorer. Disse initiativer bunder netop i, at unge virksomheder 
skal have lettere adgang til at rejse kapital, idet indskud af egenkapital 
ofte kan være vejen ind på en solid vækststi og forudsætningen for senere 
at kunne rejse lånefinansiering i fx en bank. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
 
Brian Mikkelsen 


